5

PROVINCIAE AFRICAE II

- 352 Valerianus Bassianensis
 353 Valerianus Afrus

Δ [= *seg*], H [= $\beta\gamma\lambda\pi$]

- 1 theodosianensis Δ^s 2 theosianensis Δ^e lapitensis Δ^s 3 arcionensis Δ^s 4 archenoden-
 sis Δ^e archedonensis Δ^e cithrensis Δ^s 5 gythrenus $H^{\lambda\pi}$ gythremus H^β chythrenis H^γ om. Δ^s
 6 11 om. Δ^s 7 ualentinianus Δ^s 8 ualcrius Δ^s balerius Δ^e afer Δ^e affer Δ^e παφου Σ

EX COLLECTIONE CANONVM HISPANA

- | | |
|---|--|
| <p>S = Collectio Canonum Hispana
 <i>d</i> = Codex Escorialensis d 1 2 s. x
 <i>e</i> = Codex Escorialensis e 1 12 s. x
 <i>f</i> = Codex Escorialensis d 1 1 s. x
 <i>m</i> = Codex Matritensis 1872 s. xi
 <i>t</i> = Codex Matritensis [olim Tol-
 tanus] 10041 s. xi</p> <p>L = Collectio codicis Vaticani
 α = Codex Vaticanus 1342 s. viii
 β = Codex Barberinus 679 s. viii</p> | <p>γ = Codex Florentinus bibliothecæ
 ædiliæ 82 s. x</p> <p>K = Gesta Concilii quinti
 <i>n</i> = Codex Parisinus 16832 s. x
 <i>s</i> = editio Surii</p> <p><i>t</i> = Codex Albigensis 2 s. viii
 D = Codex Montepessulanus 58 s. x</p> <p>V = Codex Veronensis LXI [59] s. vii
 M = Codex Merseburgensis 104 s. x</p> |
|---|--|

INCIPIT CALCHIDONENSIS SYNODVS SESENTORVM XXX EP̄C̄PORVM HABITA CONTRA OMNES
 HERESVS ET MAXIME ADVERSVS EVTYCHEN ET DIOSCORVM VALENTINIANO SEPTIES ET a. 450
 AVIENO CONSVLIBVS ERA CCCLXXXVIII

Consulatu piissimi et amatoris Christi imperatoris Flauii Martiani perpetui augusti 4
 die Idus Octobres synodus facta in Calchidonense ciuitate metropolim prouinciæ Bithy- a. d. 15. m.
 niæ ex decreto piissimorum et fidelissimorum imperatorum Valentiniani et Marciani Oct. a. 451
 conuenientibus in ecclesia sanctæ ac triumfatricis martyris Eufimiæ gloriosissimis
 principibus, id est

magnificentissimo et glorificentissimo magistro militum ex præfecto et ex consule
 patricio Anatolio 10

et magnificentissimo et gloriosissimo præfecto sacri prætorii præfecturæ Palladio

et magnificentissimo et gloriosissimo præfecto urbis Tatiano

et magnificentissimo et gloriosissimo magistro diuini officii Vincomalonis

et magnificentissimo et gloriosissimo comite largit̄ Martialio

et gloriosissimo et magnificentissimo comite domesticorum Sparocio 15

et magnificentissimo comite rerum priuatarum Genethlio

adpositis etiam et glorioso senatu, id est

magnificentissimo et gloriosissimo ex præfecto et ex consule et patricio Florentio

et magnificentissimo et gloriosissimo ex consule et patricio Senatore

et magnificentissimo et gloriosissimo ex magistro et ex consule patricio Nomo 20

et magnificentissimo et gloriosissimo ex præfecto et ex consule patricio Protogenio

et magnificentissimo et gloriosissimo ex præfecto Zolio

et magnificentissimo et gloriosissimo ex præfecto urbis Theodoro

et magnificentissimo et gloriosissimo ex præfecto urbis Apollonio

et magnificentissimo et gloriosissimo ex præposito Artasersi 25

conueniente etiam sancto concilio totius orbis secundum diuinum præceptum in
 Calchedona ciuitate congregato, id est

Pascasio et Lucensio episcopis et Bonifatio presbytero continentibus locum uenera-
 bilis et sancti archiepiscopi antiquæ Romæ Leonis et Anatolio sancto archiepiscopo
 magnificentissimæ Constantinopolitanæ nouæ Romæ et reliquis sanctissimis et reueren- 30
 tissimis sexcentis xxx episcopis

Gesta Chalcedon. 6, 1. 2

S [= de/mt]

*errores in temporum notationibus et uitia omissionesque in magistratum catalogo ex Gestorum
 Græcorum comparatione facile apparebunt*

3 CCCLXXXVIII S^t 5 calcidonensi S^t 9 militiæ S^t corr. 11 præfecturæ om. S^t
 15 sparocio S^{de} sporatio S^t sparracio S^m isparacio S^t 21—23 om. S^m 21 prefectis S^{de}
 25 artasersi S^{de} artarsesi S^t artaxesi S^m 28 lucentio S^m 28/29 uenerabile S^{de} uenerabili S^m

et sedentibus omnibus ante cancellos sancti altaris cum magnificentissimis principibus et gloriosissimis et eximiis senatus

2 adueniente etiam piissimo imperatore Marciano in supra dicta sanctissima basilica, præsente etiam zelo diuino et calore fidei accensa piissima et fidelissima regina augusta Pulcheria

5

sanctam synodum adlocutus est hæc

3 Cum primum per electionem in regnum decreto dei prouecti sumus, inter tantas publicas utilitates nullum sic magis nos constrinxit negotium quam rectam et ueram fidem Christianorum, quæ sancta et uera consistit, indubitata omnibus declarare. manifestum est enim quod ex auaritia uel uano studio hi qui præcedentibus temporibus 10 diuersa sapuerunt et docuerunt populum pro id quod eis expediit, non prout conuenit neque quod ueritas aut doctrina patrum exquirat, multi ad errorem seducti sunt. unde sanctam synodum scilicet ad istam fieri perfectionem properauimus et laborem uobis arbitrati sumus inponere, ut omni erroris caligine detera secundum quod ipsa diuinitas hominibus se fieri manifestam uoluit et patrum demonstraui doctrina, sic 15 fides nostra, quæ pura et sancta consistit, in omnium ingrediens animas propriæ ueritatis effulgeat luce, de cetero audeat nemo de natiuitate domini et saluatoris nostri Iesu Christi aliter disputare præter quod apostolorum præconium et trecentorum decem et octo sanctorum patrum consonans huic doctrina tradidisse noscuntur, sicut et sanctissimi papæ Leonis, qui apostolicum gubernat thronum, ad sanctæ memoriæ 20 Flauianum regiæ urbis Constantinopolitanæ quondam episcopum testantur litteræ. remotis igitur et amputatis talibus patrociniis et cessantibus auaritiis omnis ueritas manifestetur. nos etenim ad confirmandam fidem, non ad ostendendam uirtutem exemplo imperatoris Constantini adesse synodo excogitauimus, sed ne in posterum multitudo populi institutionibus inueniatur dissentiens. facile enim simplicitas quo- 25 rundam commentis loquacium usque nunc delusa est. manifestum quoniam diuersorum prauis doctrinis discordiæ et hæreses crescunt, nobis autem omne studium adhibendum est ut populum propter ueram et sanctam doctrinam id ipsum sentientem uni rectæ adplicare ecclesiæ et ideo ueram fidem catholicam quam etiam exponere secundum patrum doctrinam. concordantibus igitur animis uestris uestra properet 30 reuerentia ut qualiter in Nicæa synodo usque in hoc tempore absciso errore uera fides est omnibus cognita, sic et nunc per hanc nostram synodum deposita nebula quæ in his paucis annis, ut superius diximus, ex prauitate et auaritia quorundam uisa est exoriri, si semper seruentur quæ statuta sunt, erit quidem diuinæ prouidentiae quod pie fieri uolumus, in sæcula hoc conseruare firmissime.